
  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Стариковская основная общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области»    
 

ПРИКАЗ 

 

 от   «29» мая 2020 года                                                                 № 145 

 

Об утверждении локальных актов  

по противодействию коррупции в  

МБОУ «Стариковская ООШ»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», на основании постановления администрации 

Шебекинского района от 16.10.2015 г. № 1196 «О переименовании управления 

образования администрации Шебекинского района» и в целях повышения 

правового сознания и обеспечения выполнения должностными лицами и иными 

работниками МБОУ «Стариковская ООШ» норм антикоррупционного поведения 

приказываю: 

1. Назначить Ковалёву Светлану Васильевну, заместителя директора 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Стариковская 

основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской 

области», ответственной за осуществление мероприятий по противодействию 

коррупции в МБОУ «Стариковская ООШ». 

2. Утвердить локальные акты: 

2.1. Антикоррупционную политику МБОУ «Стариковская ООШ» 

(Приложение № 1).  

2.2.  План противодействия коррупции (Приложение № 2). 

2.3. Кодекса этики и служебного поведения работников МБОУ 

«Стариковская ООШ» (Приложение № 3); 

2.4.  Правил, регламентирующих вопросы обмена деловыми подарками и 

знаками делового гостеприимства в МБОУ «Стариковская ООШ» (Приложение № 

4). 

2.5.   Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 

в МБОУ «Стариковская ООШ (Приложение № 5); 

2.6. Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной 

работы организации (Приложение 6). 

2.7. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции, 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов МБОУ «Стариковская 

ООШ»  (Приложение № 7). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:                     В.Т. Тертычная 

 

С приказом ознакомлена:                            С.В. Ковалёва 


	от   «29» мая 2020 года                                                                 № 145

